

MUNICIPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/23/PE-SE
Processo Administrativo Nº 25/23/PE-SE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA
Data de Publicação: 03/05/2023 14:25:39

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 09:21:17
Item 1 - CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Gostosinha	Modelo: Gostosinha
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO) - Músculo Moído. Embalagem primária: saco plástico transparente a vácuo contendo 1000g do produto, inviolado e íntegro. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE).			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 16,84	Valor Total: 50.520,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	044 07.634.107/0001-30	35,00	16,84		Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	113 41.250.142/0001-94	80,00	16,85	0,06	Sim
3 ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA	056 45.396.045/0001-65	30,00	16,90	0,30	Sim
4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	088 27.605.903/0001-52	24,57	17,87	5,74	Sim
5 COMERCIAL KAYO LTDA	009 35.206.677/0001-65	60,00	21,45	20,03	Sim
6 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	023 10.421.828/0001-77	25,00	23,30	8,62	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 09:21:17
Item 2 - PEITO DE FRANGO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: Kg	Marca: Friato	Modelo: Friato
Descrição: PEITO DE FRANGO - Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo- rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 14,10	Valor Total: 42.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	048 07.634.107/0001-30	17,50	14,10		Sim
2 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	028 27.605.903/0001-52	20,41	14,15	0,35	Sim
3 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	071 10.421.828/0001-77	21,50	15,73	11,17	Sim



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item	Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
4	ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA	139 45.396.045/0001-65	25,00	15,76	0,19	Sim
5	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	004 41.250.142/0001-94	75,00	17,49	10,98	Sim
6	COMERCIAL KAYO LTDA	146 35.206.677/0001-65	40,00	24,99	42,88	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 09:21:17
Item 3 - CARNE SUÍNA PERNIL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
3	Kg	Da terra	Da terra

Descrição: CARNE SUÍNA PERNIL - Congelada, Cortada em cubos. Acondicionada em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso. Embalagem secundária em caixa de papelão.
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 22,00 Valor Total: 26.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	108 07.634.107/0001-30	25,00	22,00		Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	118 41.250.142/0001-94	70,00	22,54	2,45	Sim
3 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	044 27.605.903/0001-52	36,37	35,00	55,28	Sim
4 COMERCIAL KAYO LTDA	009 35.206.677/0001-65	40,00	35,01	0,03	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 09:21:17
Item 4 - CEREAL DE ARROZ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
4	Unid	Nutrilon	Nutrilon

Descrição: CEREAL DE ARROZ - Cereal a base de arroz para alimentação infantil enriquecido com vitaminas e minerais. Mistura homogênea, aspecto flocado, de coloração amarelada e odor característico. Ingredientes básicos: farinha de arroz, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma artificial de baunilha. Embalagem: sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado contendo de 200 a 250 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,83 Valor Total: 2.415,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	113 07.634.107/0001-30	6,50	4,83		Sim
2 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	059 27.605.903/0001-52	7,01	4,84	0,21	Sim
3 ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA	073 45.396.045/0001-65	7,50	4,88	0,83	Sim
4 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	112 10.421.828/0001-77	8,00	4,93	1,02	Sim
5 COMERCIAL KAYO LTDA	094 35.206.677/0001-65	10,00	5,50	11,56	Sim
6 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	036 41.250.142/0001-94	50,00	7,00	27,27	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 09:21:18
Item 5 - LEITE EM PÓ DESNATADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: Kg	Marca: Piracanjuba	Modelo: Piracanjuba
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO - Leite em pó instantâneo, elaborado com grãos de soja acondicionados em embalagem de folha de flandres ou alumínio limpa, resistente, atóxica, isenta de ferrugem, não amassada, contendo 300 a 400g de peso líquido. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,70	Valor Total: 1.670,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	077 07.634.107/0001-30	42,00	16,70		Sim
2 COMERCIAL KAYO LTDA	031 35.206.677/0001-65	50,00	50,00	199,40	Sim
3 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	051 27.605.903/0001-52	87,35	87,35	74,70	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA	107 45.396.045/0001-65	32,00	22,11		Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	112 41.250.142/0001-94	80,00	22,17	0,2714	Sim
ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	049 10.421.828/0001-77	35,00	22,18	0,0451	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 09:21:18
Item 6 - FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: Kg	Marca: Dona Dê	Modelo: Dona Dê
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA - Tipo 01, classe branca, grupo seca. Embalagem primária plástica transparente de 1 Kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,85	Valor Total: 2.925,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	020 07.634.107/0001-30	6,50	5,85		Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	094 41.250.142/0001-94	50,00	5,86	0,17	Sim
3 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	133 10.421.828/0001-77	9,00	6,20	5,80	Sim
4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	089 27.605.903/0001-52	8,96	6,25	0,81	Sim
5 ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA	135 45.396.045/0001-65	8,50	6,27	0,32	Sim
6 COMERCIAL KAYO LTDA	047 35.206.677/0001-65	10,00	6,33	0,96	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 09:21:18
Item 7 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: Kg	Marca: Dona Benta	Modelo: Dona Benta
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO - Farinha de trigo com fermento. Embalagem primária: saco plástico atóxico transparente contendo 1000g. Embalagem secundária: fardo lacrado de 30 kg. Data de fabricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,14	Valor Total: 1.535,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	065	07.634.107/0001-30	6,80	6,14		Sim
2 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	120	10.421.828/0001-77	10,00	8,40	36,81	Sim
3 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	035	27.605.903/0001-52	10,21	8,42	0,24	Sim
4 ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA	062	45.396.045/0001-65	10,50	8,43	0,12	Sim
5 COMERCIAL KAYO LTDA	088	35.206.677/0001-65	10,00	10,00	18,62	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	081	41.250.142/0001-94	25,00	6,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 09:21:18
Item 8 - MILHO PARA PIPOCA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: Unid	Marca: Kicaldo	Modelo: Kicaldo
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,59	Valor Total: 1.436,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	005	07.634.107/0001-30	4,00	3,59		Sim
2 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	017	27.605.903/0001-52	5,27	3,83	6,69	Sim
3 COMERCIAL KAYO LTDA	100	35.206.677/0001-65	7,00	5,26	37,34	Sim
4 ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA	080	45.396.045/0001-65	9,50	7,48	42,21	Sim
5 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	135	10.421.828/0001-77	10,00	10,00	33,69	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	072	41.250.142/0001-94	25,00	3,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 09:21:18
Item 9 - FEIJÃO TIPO PRETO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: Kg	Marca: Kicaldo	Modelo: Kicaldo
Descrição: FEIJÃO TIPO PRETO - O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade – máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 –ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 3.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	069 07.634.107/0001-30	10,00	8,00		Sim
2 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	112 10.421.828/0001-77	11,00	9,90	23,75	Sim
3 COMERCIAL KAYO LTDA	008 35.206.677/0001-65	12,00	10,58	6,87	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA	135 45.396.045/0001-65	12,00	8,00		Sim
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	045 27.605.903/0001-52	11,77	8,49	6,1250	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	062 41.250.142/0001-94	35,00	8,50	0,1178	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 09:21:18
Item 10 - CREME DE LEITE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: Unid	Marca: Italcac	Modelo: Italcac
Descrição: CREME DE LEITE - Creme de leite tradicional, contendo no mínimo 200g, em lata ou caixa UHT, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 6 meses.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,29	Valor Total: 1.974,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	044 07.634.107/0001-30	4,00	3,29		Sim
2 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	055 27.605.903/0001-52	4,88	3,39	3,04	Sim
3 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	017 10.421.828/0001-77	5,10	3,76	10,91	Sim
4 COMERCIAL KAYO LTDA	091 35.206.677/0001-65	7,00	4,49	19,41	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA	023 45.396.045/0001-65	4,50	3,10		Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	059 41.250.142/0001-94	15,00	3,28	5,8065	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 09:21:19
Item 11 - ALHO AMASSADO SEM SAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 11 Unidade: Balde Marca: Tina Modelo: Tina
Descrição: ALHO AMASSADO SEM SAL - Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 –ANVISA, Portaria nº242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 –ANVISA, Lei nº.10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 1000g do produto.
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 18,31 Valor Total: 27.465,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	011 07.634.107/0001-30	27,00	18,31		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	117 41.250.142/0001-94	80,00	16,50		Sim
ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	139 10.421.828/0001-77	26,00	16,60	0,6061	Sim
ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA	112 45.396.045/0001-65	30,00	19,40	16,8675	Sim
COMERCIAL KAYO LTDA	040 35.206.677/0001-65	30,00	21,59	11,2887	Sim
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	113 27.605.903/0001-52	35,10	24,89	15,2849	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 09:21:19
Item 12 - BATATA INGLESA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12 Unidade: Kg Marca: Da terra Modelo: Da terra
Descrição: BATATA INGLESA - Tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 6,70 Valor Total: 3.350,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	129 07.634.107/0001-30	7,00	6,70		Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	143 41.250.142/0001-94	60,00	9,99	49,10	Sim
3 COMERCIAL KAYO LTDA	014 35.206.677/0001-65	10,00	10,00	0,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 09:21:19
Item 13 - OVO DE GALINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13 Unidade: Bandeja Marca: Regina Modelo: Regina
Descrição: OVO DE GALINHA - Tipo médio (igual ou superior a 50g), bandeja com 30 unidades. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA e registro
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 15,35 Valor Total: 15.350,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	047 07.634.107/0001-30	24,00	15,35		Sim



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	023	27.605.903/0001-52	29,84	20,89		Sim
ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA	108	45.396.045/0001-65	30,00	20,90	0,0479	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	083	41.250.142/0001-94	85,00	21,33	2,0574	Sim
COMERCIAL KAYO LTDA	109	35.206.677/0001-65	31,00	21,42	0,4219	Sim
ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	084	10.421.828/0001-77	26,00	21,45	0,1401	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 09:21:19
Item 14 - Arroz parabolizado

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: Kg	Marca: Hariely	Modelo: Hariely
Descrição: Arroz parabolizado - longo fino tipo 1 - Arroz parabolizado - longo fino tipo 1, constituído de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, isento de sujidades, materiais estranhos, toxinas, parasitas e larvas, com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,9 vezes. Pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1Kg, acondicionados em fardos de plástico resistente, de 15 a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 4,74	Valor Total: 4.740,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	139	07.634.107/0001-30	5,50	4,74		Sim
2 COMERCIAL KAYO LTDA	073	35.206.677/0001-65	7,00	6,48	36,71	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	142	10.421.828/0001-77	7,00	4,40		Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	129	41.250.142/0001-94	25,00	4,63	5,2273	Sim
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	116	27.605.903/0001-52	6,70	4,64	0,2160	Sim
ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA	086	45.396.045/0001-65	6,50	4,66	0,4310	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 09:21:19
Item 15 - Feijão de corda tipo 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: Kg	Marca: Dona Dê	Modelo: Dona Dê
Descrição: Feijão de corda tipo 1 - Feijão de corda tipo 1 - grupo anão, classe cores, tipo 1, umidade entre 12 e 14%, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 01kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.			
Quantidade: 350		Valor Unit.: 7,31	Valor Total: 2.558,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	145	07.634.107/0001-30	11,00	7,31		Sim
2 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	038	27.605.903/0001-52	17,55	17,55	140,08	Sim

DESCLASSIFICADOS



MUNICIPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	077 41.250.142/0001-94	35,00	7,39		Sim
ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	146 10.421.828/0001-77	11,00	7,40	0,1353	Sim
ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA	134 45.396.045/0001-65	12,00	7,75	4,7297	Sim
COMERCIAL KAYO LTDA	033 35.206.677/0001-65	12,00	8,36	7,8710	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 09:21:20
Item 16 - Macarrão - fino, tipo espaguete

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: Pct	Marca: Bom sabor	Modelo: Bom sabor
Descrição: Macarrão - fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, embalado em pacotes de 400g, tempo de cozimento 7 a 9 mim, acondicionado em fardo de 10kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasita.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 9.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	034 07.634.107/0001-30	4,20	3,00		Sim
2 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	029 10.421.828/0001-77	5,89	3,12	4,00	Sim
3 ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA	012 45.396.045/0001-65	6,00	4,10	31,41	Sim
4 COMERCIAL KAYO LTDA	058 35.206.677/0001-65	8,00	4,12	0,49	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	065 27.605.903/0001-52	4,03	2,97		Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	010 41.250.142/0001-94	25,00	2,98	0,3367	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 09:21:20
Item 17 - Milho verde - em conserva

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: Pct	Marca: Fugini	Modelo: Fugini
Descrição: Milho verde - em conserva, em latas de 200 a 300g, acondicionadas em caixas; com data de fabricação e validade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,05	Valor Total: 405,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	007 07.634.107/0001-30	4,70	4,05		Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	101 41.250.142/0001-94	35,00	4,10	1,23	Sim
3 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	062 27.605.903/0001-52	6,23	4,99	21,71	Sim
4 COMERCIAL KAYO LTDA	106 35.206.677/0001-65	6,00	5,00	0,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	121 10.421.828/0001-77	5,99	3,25		Sim
ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA	095 45.396.045/0001-65	5,50	3,57	9,8462	Sim



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 29/05/2023 09:21:20
Item 18 - Pão de forma integral

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: Pct	Marca: La paz	Modelo: La paz
Descrição: Pão de forma integral - Composto de Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, água, açúcar, fermento biológico, margarina, sal, reforçador ácido ascórbico (ins300) e conservador propionato de cálcio (ind282). Contém glúten. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade a partir da entrega.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,27	Valor Total: 727,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	084 07.634.107/0001-30	8,70	7,27		Sim
2 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	146 27.605.903/0001-52	8,44	7,96	9,49	Sim
3 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	077 10.421.828/0001-77	13,00	7,99	0,38	Sim
4 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	105 41.250.142/0001-94	35,00	8,29	3,75	Sim
5 ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA	073 45.396.045/0001-65	14,00	9,36	12,91	Sim
6 COMERCIAL KAYO LTDA	129 35.206.677/0001-65	12,00	12,00	28,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

Acleriana Mota Ferreira

AUTORIDADE: ACLERIANA MOTA FERREIRA